
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
 Číslo 18                                                     listopad 2003

Vážení spoluobčané,

opět je před námi konec roku, a to je doba, kdy pravidelně vychází Informační 
zpravodaj. Uplynul první rok volebního období a i toto číslo si klade za cíl seznámit 
občany s událostmi v naší obci za uplynulé období. Těch bylo, především díky různým 
výročím  spolků,  v  letošním  roce  hodně.  Současně  s tím  informuje  o  některých 
záležitostech,  které nás  čekají  v dalším období.  Velkou pozornost  si  určitě  zaslouží 
zahájené Komplexní pozemkové úpravy, které se dotknou vlastníků pozemků v k.ú. 
Vavřinec.  Aktuální  jsou především v souvislosti  s přívalovými dešti,  které naši  obec 
nemile  poznamenaly  v měsíci  květnu.  Věřím,  že  i  zodpovědným  přístupem  všech 
vlastníků  pozemků  budou  přijata  a  realizována  taková  opatření,  která  v budoucnu 
budou  minimalizovat  případné  škody.  V této  souvislosti  oceňuji  vstřícný   přístup 
vavřineckých občanů z „problémových“ lokalit,  kteří ustoupili od požadavku na rychlá 
řešení a respektovali stanovisko rady obce postupovat v této problematice koncepčně. 

Zpravodaj   také  informuje   o   připravovaných akcích v závěru letošního roku 
a  začátku  roku  příštího.  Věřím,  že  členové  společenských  organizací  na  valných 
hromadách  naplánují  akce,  které  povedou  k obohacení  společenského života  v roce 
příštím. 

Do  závěru  roku  mi  dovolte  popřát Vám všem především zdraví, optimismus 
a klid. To  jsou,  podle  mého,   hlavní   předpoklady   k   prožití   spokojených  Vánoc a 
veselého Silvestra.  

                                
                                                            
              Miloslav Novotný, starosta obce 
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec    
• Rada  odsouhlasila  následující  způsob  odměňování  občanů,  podílejících  se  na 

údržbě obecního majetku: 

- odborné řemeslné práce  - dle rozsahu a náročnosti  40 -  85 Kč/hod. 
- běžné pomocné a úklidové práce -  35 Kč/hod.
- sečení trávy na veřejných prostranstvích -  40 Kč/hod.

• Rada  odsouhlasila  uzavření  nájemní  smlouvy  s TJ  Vavřinec  na  využívání 
prodejního zařízení  v parku ve Vavřinci od 1. 6. do 30. 9. 2003.

• Rada schválila pro SDH Vavřinec zakoupení benzínového čerpadla za 9 500 Kč. 
• Rada  vzala  na  vědomí  žádost  Katastrálního  úřadu  Brno  –  město  o  posouzení 

geografických jmen útvarů, spadajících do správního obvodu obce a nemá k návrhu 
připomínek.

• Rada odsouhlasila návrh smlouvy na vytvoření heraldického znaku a vlajky obce 
Vavřinec za cenu 13 000 Kč, předložený Mgr. Daliborem Resem.

• Rada schválila  dohodu o podmínkách plnění povinné  školní  docházky a  úhradě 
neinvestičních nákladů za 17 žáků dojíždějících do ZŠ v Blansku, ve výši 4 096 Kč 
na 1 žáka.

• Rada vzala na vědomí vyúčtování kalkulace vodného a stočného za rok 2002. Ztráta 
na vodárenských zařízeních v působnosti obce byla za uplynulý rok pouze 2 880 
Kč. Obec je povinna dle stanov uhradit „ Svazku“ 50 % ztrátovosti, tedy 1 440 Kč.

• Rada vzala na vědomí usnesení Krajského soudu v Brně, informující o  zapsání 
mateřské školky do obchodního rejstříku v této podobě: Mateřská škola Vavřinec, 
okres Blansko, příspěvková organizace. 

• Rada  uložila  starostovi,  aby  požádal  Stavební  úřad  v Blansku  o  vydání 
kolaudačního      rozhodnutí na užívání zrekonstruované budovy vedle sportovních 
kabin ve Vavřinci.

• Rada souhlasila s udělením licence společnosti ČSAD a.s., na provozování osobní 
linkové dopravy vnitrostátní, na lince č. 710652 Blansko-Ostrov u Macochy-Sloup-
Drahany-Bousín a dále linky č. 710621 Blansko-Sloup-Němčice.

• Rada schválila nařízení č. 2/2003 o placeném stání silničních motorových vozidel 
na  parkovišti  u  Kulturního  domu  ve  Veselici na pozemku p.č. 279/1.  Současně s 
tím schvaluje poplatek za stání 1 vozidla na tomto parkovišti ve výši 10 Kč/den.

• Rada vzala na vědomí informaci starosty obce o postupu jednání k náhradě škod 
vzniklých  ve  Vavřinci  při  průtrži  mračen  dne  13.  5.  2003.  Současně  souhlasí 
s podáním žádosti  o zahájení pozemkových úprav na katastru obce.         
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• Rada vzala na vědomí zápis z místního šetření ze dne 10. 6. 2003, ve věci zjištění 
škod  po  přívalových  deštích  v měsíci  květnu  2003.  Doručuje   nejproblémovější 
lokality řešit  realizací  opatření,  která vyplynou z připravovaných pozemkových 
úprav k.ú.Vavřinec na Moravě.

• Rada  vzala  na  vědomí  návrh  veřejnoprávní  smlouvy k zabezpečení  přestupkové 
agendy, předložené Městem Blansko, za částku 5 000 Kč ročně. Současně s tím 
doporučuje Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat a schválit tuto smlouvu na příští 
schůzi.   

• Rada  vzala  na  vědomí  přerušení  územního  řízení,  ve  věci  umístění  autobusové 
zastávky  v místní  části  Veselice,  do  doby  vydání  pravomocného  rozhodnutí 
příslušného soudu ve věci žaloby podané Mojmírem Kolmačkou, bytem Veselice 
čp. 48, o určení vlastnického práva k pozemkům p.č. st.  10/4 a 457/12, vše k.ú. 
Veselice na Moravě. 

• Rada vzala  na  vědomí informaci  starosty  obce  o  přidělení  dotace  z POV 2003, 
jehož je obec Vavřinec nositelem za Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras, ve 
výši  200  000  Kč na  zbudování  17  odpočinkových míst  na  cyklotrasách  v Mor. 
krasu. V souvislosti s tím souhlasí s vybavením odpočinkového místa na cyklotrase 
č. 5116 v lokalitě Podvrší - 1 ks nezastřešeného sezení, 1 ks stojanu na kola a 1 ks 
odpadkového  koše a dále vybavením odpočinkového místa u informačního panelu 
v Nových Dvorech - 1 ks stojanu na kol a 1 ks odpadkového koše. 

• Rada vzala na vědomí informaci starosty obce o podání žádosti o přidělení dotace 
ve  výši  200  000  Kč  z POV 2003,  na  opravu  místní  komunikace  k rybníku  ve 
Vavřinci, silně poškozené květnovými přívalovými dešti.       

• Rada  vzala  na   vědomí  3  varianty  návrhu  obecních  symbolů  předložené  Mgr. 
Daliborem Resem. Ze  3 variant  vybrala 2  návrhy,  které jmenovaný předloží  po 
dílčích úpravách k projednání na schůzi ZO koncem měsíce srpna 2003.   

• Rada vzala na vědomí smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ve výši 20 000 Kč, na krytí nákladů při likvidaci škod po 
přívalových deštích v květnu 2003.   

• Rada schválila za dodavatele prací na opravu cesty k rybníku ve Vavřinci firmu 
STRABAG ČR a.s. a pověřila starostu obce k uzavření smlouvy o dílo. 

• Rada vzala na vědomí informace místostarosty ing. Josefa Sedláka z jednání se 
zástupcem  společnosti  JMP a.s.  Brno,  ve  věci  jejich  zájmu  o  odkoupení  2  ks 
regulačních stanic a středotlakých rozvodů plynu ve Vavřinci, Veselici a Suchdole. 
V souvislosti  s tím  ukládá  starostovi  zajistit  co  nejdříve  předání  požadovaných 
podkladů na adresu uvedeného zájemce.      

• Rada vzala  na  vědomí informace  místostarosty  ing.  Josefa  Sedláka  ze  schůzek, 
týkajících se  problematiky rekonstrukce fotbalové hrací plochy ve Vavřinci. 
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• Rada  vzala  na  vědomí  informaci  starosty  obce,  že  na  základě  výzvy  revírníka 
společnosti  LČR,  s.p.,  pana  Nováka  ze  Sloupu,  byla  provedena  těžba  dříví  na 
lesním pozemku p.č. 181/12 ve vlastnictví obce, napadeného kůrovcem. 

• Rada vzala na vědomí návrh smlouvy předložený společností ATELIER FONTES, 
s.r.o., na zhotovení PD a technickou pomoc při přípravě akce „Odbahnění rybníka 
ve Vavřinci“. V souvislosti s tím ukládá starostovi obce zajistit  obdobné nabídky 
dalších 2 firem.      

• Rada  vzala   na  vědomí  podepsanou  kupní  a  darovací  smlouvu  statutárním 
zástupcem společnosti JMP a.s., ve věci odprodeje a daru plynárenského zařízení na 
území obce.

• Rada  vzala  na  vědomí  záznam  o  kontrole  věcného  plnění  projektu  v rámci 
programu  VISK  (Zbudování  veřejné  internetové  stanice  v Místní  knihovně  ve 
Vavřinci ) provedeného pracovnicemi Městské knihovny Blansko, z něhož vyplývá, 
že nebyly shledány žádné nedostatky. 

• Rada vzala na vědomí varianty návrhu praporu obce předložené Mgr. Daliborem 
Resem.  K projednání  v zastupitelstvu  obce  doporučuje  2  varianty  vycházející 
z podélného  rozdělení  praporu  na  tři  pruhy  (modrá,  bílá,  zelená)  a  umístění 
kompletního znaku obce blíže žerdi. 

• Rada   projednala  organizační  zabezpečení   fyzické  inventarizace  majetku  obce 
a  uložila  starostovi  vydání  rozhodnutí  k jejímu  provedení.  V souvislosti  s tím 
jmenovala hlavní inventarizační komisi ve složení : 

HIK:  ing. Pavel Dvořáček -  předseda,  pí. Eva Svobodová - zástupce, ing. Josef  
Sedlák, František Skoták, ing. Jiří Kuchař a dílčí inventarizační komise ve složení :

DIK č.1 -  místní správa:  ing. Jitka Sedláčková –  předseda, Jan Kala - zástupce,  
Ludmila Březinová, Eva Svobodová

DIK č.2: – kultura a sport:  ing. Zdeněk Kakáč –  předseda, Dagmar Urbanová – 
zástupce, Alois Nečas, Zdeňka Nečasová, Miloš Straka

DIK č.3: – SDH: Marek Jarůšek – předseda, ing. Miloslav Mikulášek – zástupce,  
Martin Kašpárek, ing. Jiří Kuchař

DIK č.3: – nemovitosti: František Ševčík – předseda, František Skoták – zástupce,  
ing. Josef Sedlák, ing. Pavel Dvořáček

                                                                    
  Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Informace o přijatých účelových dotacích

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na místní správu
a žáky MŠ Vavřinec………………… ………………………………..      27 400 Kč

Dotace ze státního rozpočtu na mzdy pracovníků 
MŠ ………………………………………………………………….....     852 000 Kč

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  na odstranění
škod vzniklých v důsledku přívalových dešťů ………………………..       20 000 Kč

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  na odstranění
škod vzniklých v důsledku přívalových dešťů ………………………..      100 000 Kč

Dotace z Programu obnovy venkova na opravu cesty k rybníku  
z Vavřince směrem na Suchdol…………..……………………….…..    200 000 Kč

Dotace z Programu obnovy venkova ke zbudování odpočinkových 
míst na cyklotrasách v Moravském krasu ..………………………..…   200 000 Kč

                                                                                   Ing. Josef Sedlák, místostarosta

Obecní symboly
Obecní  znak  stejně  jako  obecní  prapor  patří  k symbolu  míst  již  po  staletí. 

Minulá doba symbolům tohoto druhu příliš nepřála. Nyní však dochází k obnovování 
tradic a obce i města začínají používat znaky i prapory stále častěji.

Také zastupitelstvo naší obce se rozhodlo zahájit práce na obecních symbolech. 
Někdo může  vznést  dotaz,  proč  k vytvoření  symbolů  dochází  až  v současné  době? 
Především je to z toho důvodu, že až do roku 2000, než byl přijat nový zákon o obcích, 
existovala teoreticky možnost rozdělení naší obce.  

Právním  předpisem  řešícím   tuto    problematiku   je   zákon  č. 128/2000 Sb., 
o obcích. Hlavním symbolem je znak. Ten má v převážné míře vystihovat charakter 
obce, tj. např. její území nebo např. převažující charakter krajiny, přírodní prvky, život 
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obyvatel apod. Používáním obecních symbolů při různých společenských příležitostech 
občané vyjadřují  jednak svou přináležitost  k obci a  současně s tím svým způsobem 
uctívají i charakteristické prvky území své obce. Symboly je možné užívat i v běžném 
životě různou formou. Může se jednat např. o použití při označování veřejných budov, 
na stejnokrojích členů spolků, úředních formulářích,  dresech sportovců apod. V této 
souvislosti je potřeba zmínit, že používání znaku jinými subjekty než je obec je možné 
jen s jejím souhlasem. Pro prapor tato skutečnost neplatí.  

Zpracovatelem  návrhu  symbolů  byl  radou  obce  vybrán  Mgr.  Dalibor  Res 
z Rudice. Tento heraldik zpracoval např. symboly obcí Bílovice, Drahany, Habrůvka, 
Jabloňany,    Lysice – návrh   vlajky   obce,  Obora,   Okrouhlá,   Olomučany,   Ostrov u 
Macochy,  Petrovice,  Ráječko,  Skalice  n.  Svitavou,  Šošůvka,  Vanovice,  Žďárná, 
Žernovník. Zpracování návrhu pro naši obec je realizováno na základě smlouvy a její 
součástí   je   i   záruka    heraldika,  že  návrhy  symbolů  budou  úspěšně   projednány 
a  schváleny  v  heraldické  komisi  Parlamentu  ČR.  Rada  obce  předkládá  v tomto 
Informačním zpravodaji 4 varianty návrhu znaků a současně s tím i praporů. Do těchto 
návrhů byla zapracována i připomínka ing. Zdeňka Kakáče, díky níž došlo ke změně 
tvaru a barvy figury měsíce a hvězdy. Další připomínky k návrhům – zejména ke tvaru 
figur měli ing. Ladislav Skoták a Rostislav Burget. Zastupitelstvo si musí nyní vybrat 
jednu definitivní variantu.

V popisu a zdůvodnění návrhů již dáme slovo zpracovateli návrhu panu Mgr. 
Resovi:

Návrh znaku pro obce Vavřinec – Veselice - Suchdol vychází  z historického 
kontextu.  Jednotlivým obcím byla v první třetině až 2. polovině 18. století udělena 
pečeť.  Vavřinci  náleželo  pečetní  znamení,  v  němž  byl  měsíc  a  vedle  něj  osmicípá 
hvězda. Tyto symboly mají historickou kontinuitu, neboť stejné symboly se užívaly na 
razítku obce pravděpodobně v letech 1945 - 1948. Veselici náležela pečeť, na které je 
heraldická  figura  vzpínajícího  se  koně  a  obci  Suchdol  náležela  pečeť se stromem 
v údolí, které bylo naznačeno dvěmi po stranách rostoucími větvemi. Odpovědět na 
otázku  proč  byly  obcím uděleny  právě  tyto  symboly  je  velmi  těžké,  neboť  o  tom 
neexistují  žádné  dochované  záznamy.  Můžeme  pouze  odhadnout,  proč  asi  byly 
jednotlivé motivy použity.

Návrh znaku vychází z těchto tří základních motivů:

1. Figurální měsíc s osmicípou hvězdou - obec Vavřinec
2. Heraldická figura vzpínajícího se koně - obec Veselice
3. Heraldická figura stromu - lípy, která je charakteristická pro dějiny obce Suchdol
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Varianta 1
Stříbrný - bílý štít je půlen v horní části na modrou a zelenou čtvrtinu, v modré 

leží bílý -  stříbrný měsíc s hvězdou, v zelené bílý - stříbrný kůň. Na bílém štítě je 
umístěna figura stromu zasazená do údolí.
Varianta 2

Znak je odvozen z varianty 1. Mění se v ní barva figury měsíce a hvězdy na 
žlutou  -  zlatou.  Toto barevné  uspořádání  znaku je  mnohem „živější“  a  žlutá  barva 
měsíce je více přirozená.
Varianta 3

Modrý štít je dělen bílým - stříbrným klínem s prohnutými stranami. V modrém 
poli   štítu  při  horní  hraně  leží  nalevo  bílý - stříbrný  měsíc  s osmicípou   hvězdou 
a  napravo  v zeleném poli bílá - stříbrná  figura koně. Ve  stříbrném poli je  umístěna 
figura  stromu  v  přirozených  barvách  (zelená  koruna,  hnědý  kmen)  v  zeleném 
stylizovaném údolí.
Varianta 4

Tato varianta vychází z uspořádání varianty 3.  Mění se v ní barva figury měsíce 
a hvězdy na žlutou - zlatou. 

Modrá   barva   ve   štítě  vyjadřuje   čistotu,   zelená   svědčí   o   zemědělském 
a lesnickém charakteru obcí a obě barvy mají vyjadřovat krajinu kolem obcí. 

Návrh praporu vychází z návrhu znaků. List praporu se stranami 3 : 2 je podélně 
rozdělen na třetiny v poměru 1 : 1 : 1. Barvy pruhů vychází z barevnosti znaku - horní 
pruh má modrou barvu,  střední  je  bílý  a  dolní  zelený.  Ve třetině  délky praporu je 
umístěn znak obcí.  Umístění znaku je navrženo tak, aby byl blíže žerdi, a tak byl jasně 
viditelný  i  při  zřasení  praporu.  V návrhu  praporu  je  použit  celý  znak.  V návrzích 
praporů  se  často  používá  a  je  zobrazena  nejpodstatnější  figura,  která  je  doplněna 
rozčleněním  plochy  listu  barevnými  pruhy.  V  našem  případě  však  nelze  vybrat 
nejdůležitější figuru, neboť všechny mají stejnou důležitost, a proto musel být použit 
celý znak.

Jakmile zastupitelstvo obce schválí jednu variantu, bude pokračovat práce na 
dokončení detailů znaku i praporu. Definitivní provedení symbolů bude předloženo ke 
schválení v heraldické komisi PČR. Oficiálně může znak a prapor obec používat poté, 
co ji udělí předseda Parlamentu ČR do rukou zástupců obce. 

Členové zastupitelstva si plně uvědomují vážnost rozhodnutí při výběru znaku. 
Vždyť znak i prapor bude v obci používán celou řadu let. Ke zjištění názoru občanů 
k jednotlivým  variantám  poslouží  anketa,  které  se  můžete  zúčastnit  vyplněním 
přiloženého anketního lístku.  

Rada obce
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 Komplexní pozemkové úpravy
Na části území naší obce budou provedeny v průběhu následujícího 1,5 roku tzv. 

komplexní pozemkové úpravy (dále jen KPÚ). Konkrétně se jedná o k.ú. Vavřinec na 
Moravě a tyto KPÚ budou provedeny na území o výměře celkem 273 ha z celkové 
výměry k.ú., která činí 295 ha. Z KPÚ bude vyčleněno jen zastavěné území obce (tzv. 
intravilán). 

Pozemkovými  úpravami  se  ve  veřejném  zájmu  prostorově  a  funkčně 
uspořádávají pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití 
pozemků  a  vyrovnání  jejich  hranic  tak,  aby  se  vytvořily  podmínky  pro  racionální 
hospodaření vlastníků půdy. V těchto souvislostech se k nim uspořádávají vlastnická 
práva a s nimi související  věcná břemena. Současně se jimi zajišťují podmínky pro 
zlepšení  životního  prostředí, ochranu a zúrodnění půdního fondu, vodní hospodářství 
a zvýšení ekologické stability krajiny. Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu 
katastrálního operátu a jako závazný podklad pro územní plánování. 

Výsledkem  KPÚ  bude  mimo  jiné  i  nové  mapové  dílo  (ve  formě  digitální 
katastrální mapy), kde všechny lomové body hranic pozemků jsou jednoznačně určeny 
v tzv. souřadnicích.  Tato nová katastrální mapa nahradí mapu stávající  vyhotovenou 
kolem  roku  1980  převážně  leteckým  snímkováním,  a  která  zobrazuje  především 
užívací  vztahy  k pozemkům.  Tzn.,  že  jsou  na  ní  zobrazeny  převážně  jen  hranice 
velkých polních celků, tzv. honů. 

Vlastní  práce  na  KPÚ  budou  rozděleny  do  několika  etap.  Nejdříve  budou 
vyhodnoceny  podklady  s analýzou  současného  stavu.  Poté  bude  vyhotovena 
dokumentace  k určení  obvodu  KPÚ  (doplnění  bodového  pole,  zjišťování  průběhu 
hranic pozemků, podrobné zaměření skutečného stavu, vytyčení hranic katastrálního 
území) a dokumentace nároků jednotlivých vlastníků. Následně bude zpracován návrh 
společných     zařízení,     návrh   cestní   sítě,   půdoochranných,   vodohospodářských 
a ekologických opatření.  

Využívám této příležitosti a vyzývám všechny vlastníky pozemků zahrnutých do 
těchto  KPÚ,  aby  se  aktivně  zapojili  do  jejich  realizace.  Důležité  bude  především 
včasné předávání námětů ze strany vlastníků pozemků týkajících se požadavků na nové 
uspořádání pozemků (např. umístění pozemků, jejich scelení, tvar, vyrovnání hranic, 
zabezpečení  přístupu  apod).  Věřím,  že  zdárnému  průběhu  KPÚ  napomůže  i  sbor 
zástupců  pro  pozemkové  úpravy,  který  bude  volen  vlastníky  pozemků.  V případě 
potřeby se mohou vlastníci pozemků nechat na jednáních zastupovat jinou osobou, a to 
na základě plné moci.  

Zpracovatelem  KPÚ  bude  firma  E.G.P.,  s.r.o.  Brno,  která  vzešla  z veřejné 
soutěže vyhlášené Pozemkovým úřadem Blansko. 

Miloslav Novotný, starosta  obce
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Informace z     Mateřské školy Vavřinec  
Školní  rok  2003-2004  začal  v mateřské  škole  hned  1.  září  (bez  stávky). 

K docházce  je  zapsáno  celkem 17  dětí,  z toho  jedno dítě  mladší  tří  let  s pětidenní 
docházkou v měsíci.

Oproti loňskému  školnímu roku, kdy docházelo 24 dětí, jde poměrně o značný 
pokles. Je způsoben menším počtem  narozených dětí. Do Základní školy ve Sloupě 
odešlo 10 dětí a  nově zapsané jsou 3 děti. Žádné děti nedocházejí z částí obce Suchdol 
a Nové Dvory. 

Menší počet dětí se odráží na mnoha dalších skutečnostech v dění naší mateřské 
školy. Je to  odebrání části mzdových prostředků  a pracovních úvazků zaměstnancům 
na  základě rozhodnutí - propočtů  KÚ Jihomoravského kraje, s platností zpětně již od 
1.  září  2003.  Zkrácené  pracovní  úvazky,  tedy  zkrácená  pracovní  doba  zrušila 
překrývání  učitelek   při  práci  s dětmi.  Nelze  pokračovat  v předplaveckém výcviku 
předškolních dětí v bazénu ZŠ Sloup, jelikož jedna učitelka nemůže zajistit bezpečnost 
dětí. 

Přesto chceme zachovat již tradičně bohatý kulturně výchovný program pro děti.

Z akcí prvního pololetí to jsou:
• zájezd do divadla na pohádku „O statečné princezně Máně“, sehranou herci 

z Prahy  v Blansku
• návštěva divadla  Radost v Brně s pohádkou „Sněhurka a sedm permoníků“  
• pořad   „ Vánoce  s kamarády “  plný   písniček,   pohádek  a  legrace v   kině 

v Blansku
• bude fotografování dětí
• Čertovské strašení (zábavné hrátky okolo Mikuláše)
• Vánoční  těšení (pečení cukrovinek s dětmi, výroba dárečků pro své blízké, 

výzdoby, koledy a vánoční zvyky, nadílka
• Vítání občánků – programové pásmo dětí 

Navíc vycházíme vstříc rodičům  ohledně provozu naší školy a prodlužujeme 
provoz ráno již od 6.00 hodin, s platností od 1. 9. 2003.

Složení pracovního kolektivu  zaměstnanců je stálé: 

Jana Sotolářová, ředitelka (Veselice)

Eva Kaššaiová, učitelka a současně vedoucí školní jídelny (Němčice)

Emílie Součková, kuchařka (Veselice)

Hana Kočí, školnice a současně topič (Vavřinec) 
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Informace ze školní jídelny.

Počet strávníků je 21, z toho 17 dětí a 4 zaměstnanci. Výše stravného se oproti 
loňskému roku nezvyšuje a činí celkem  20,- Kč na den pro 1 dítě.

• přesnídávka 4,50 Kč
• oběd 11 Kč
• odpolední svačina 4,50 Kč

Cena  stravného  je  zachována  i  přes  zdražování  potravin  z toho  důvodu,  že 
převážná část potravin se nakupuje ve slevách a mimo obec. V nemalé míře se na ní 
podílejí i drobní dárci, kteří přispívají do školní jídelny ovocem a zeleninou ze svých 
zahrádek. 

Z těchto důvodů  si můžeme dovolit i  několikrát týdně k obědu i něco navíc 
v podobě nejen ovoce a zeleniny, ale i  ovocné tyčinky, jogurty,  oplatky, atp.  V této 
souvislosti děkujeme paní Leinweberové, Vašíčkové, Plíhalové, Kočí a Fabiánkové.

Za kolektiv pracovnic MŠ Jana Sotolářová a Eva Kaššaiová

Z     činnosti oddílu stolního tenisu TS Veselice  
V poslední  zprávě  z  března  letošního  roku  jsem Vás  seznámil  s  aktuálním 

pořadím našich družstev v okresních soutěžích. Protože konec sezóny byl až v dubnu, 
jsem Vám dlužen konečné výsledky: družstvo Veselice "A" skončilo na 9. místě a dále 
pokračuje  v  okresním  přeboru  II.  třídy.  Družstvo  Veselice  "B"  skončilo  ve  své 
zahajovací sezóně v okresní soutěži na 5. místě. Po skončení soutěží bylo uspořádáno 
slavnostní zhodnocení a ukončení sezóny za účasti hráčů obou družstev.

V  jarních  a  letních  měsících  pokračovaly  práce  na  úpravách  sportovního 
zařízení  ve  Veselici.  Jednalo  se  o  nátěry  oken,  osazení  okenních  žaluzií,  částečná 
rekonstrukce sociálního zařízení a vodovodního řádu, úklid sklepů a přípravu dřeva na 
topení během zimního období. Samozřejmostí je také letní příprava jako tenis, nohejbal 
apod. pro zvýšení kondice na příští sezónu.

Okresní aktiv proběhl v Blansku dne 26. 9. 2003 za účasti vedoucích družstev 
všech    skupin,  kde   byly   potvrzeny   soupisky  družstev   na    nadcházející  sezónu 
a schváleno rozlosování, termíny a pořadí jednotlivých zápasů.

Zahájení  sezóny  obstaralo  družstvo  Veselice  "A",  předehrávkou  prvního 
utkání se Sokolem Ráječko, v němž podlehlo v poměru 6 : 12 v zápase hraném  v herně 
soupeře. Oficiální zahájení soutěží bylo dne 25. 10. 2003. Prvním soupeřem družstva 
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"B"  byl  jeden  z  nováčků soutěže  Sokol  Cetkovice,  který  podlehl  našemu družstvu 
v utkání hraném ve Veselici v poměru 5 : 13. Ve druhém zápase vyhrálo "B" družstvo 
ve Žďárné 18 : 10 a porazilo družstvo Šošůvka "C" v poměru 17 : 1. V dalších kolech 
porazilo "A" družstvo doma družstvo  Sokola Boskovice v  poměru 13 : 5 a podlehlo 
v Blansku  družstvu  ČKD  "C"  v poměru  1  :  17.  S  výsledky  dalších  zápasů  Vás 
seznámím v příštím vydání Informačního zpravodaje. 

                          Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice

Z     činnosti SDH Vavřinec  
Rok 2003 byl pro vavřinecké hasiče ve znamení čtyř úkolů: ochrana majetku, 

110.  výročí  založení  sboru,  práce  s mládeží,  požární  sport.  Ochrana  majetku 
spoluobčanů  a  prevence  před  požáry  je  základní  poslání  hasičských  sborů.  Právě 
letošní  rok  prověřil  připravenost  a  obětavost  naší  zásahové  jednotky.  Duben  začal 
požárem  louky  „Za  Chrastí“,  kde  jsme  pomáhali  SDH  Sloup  a  HZS  Blansko. 
Sedmnáctého dubna střežili hoši les mezi Veselicí a Ráječkem po požáru. Do třetice 
naši hasiči vyháněli červeného kohouta 5. května z lesa blízko Podvrší. V květnu nás 
překvapil  živel  daleko  zákeřnější  než  oheň  –  voda.  Při  lijáku  13.  května  jsme  se 
rozdělili na dvě skupiny, jedna  čerpala  sklepy  a  pomáhala  občanům  v rodinných 
domcích.  Cisterna  a  druhá  skupina  odstraňovala  náplavy  ze  silnice  a  udržovala 
kanalizaci a průtok vody obcí  do Pustého žlebu. PPS 12 čerpala 2 hodiny, CAS 25 déle 
než 3,5 hodiny.  Dne 26. května v 16.30 hodin vyjelo zásahové družstvo na pomoc při 
povodni ve Sloupě. Stříkačka PPS 12 čerpala vodu ze zatopených sklepů. Ostatní muži 
pracovali  na  zprůjezdnění  komunikace  od  kostela  k sídlu  ZEMSPOL  a.s.  Sloup. 
Děvčata pomáhala uklízet následky na sloupské radnici. Druhý den pomáhala CAS 25 
a 5 mužů při odklízení následků velké vody.

Připravenost SDH byla prověřena 21. června námětovým cvičením na Nových 
Dvorech v lokalitě Včelín. Pro hladký výjezd k zásahu se oddělil zásahový a sportovní 
materiál. Pro umožnění výjezdu v kteroukoliv dobu byl uložen pohotovostní klíč od 
požární zbrojnice u Nečasů v čp. 13. 

Jako náhradní zdroj vody jsme vyčistili a opravili studnu blízko návsi. Opět se 
ukázalo jak moudré bylo zakoupení cisterny CAS 25.

Oslava 110 let od založení sboru se uskutečnila ve dnech 17. a 18. května. Na 
slavnostní schůzi jsme zavzpomínali na začátky i současnost. Historii vzpomenul Jenda 
Kakáč v pečlivě připraveném referátu. Neděle začala okrskovou soutěží na hřišti. Po 
obědě  jsme  pokřtili  novou  soutěžní  stříkačku  jménem  Belinda.  Oslava  vyvrcholila 
námětovým cvičením se zásahem historické i současné techniky. Na závěr jsme shlédli 
ukázku nejnovějších zásahových prostředků HZS Blansko.
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Mládež vyžaduje celoroční mravenčí práci vedoucích. V sobotu 31. května jsme 
uspořádali IV. ročník soutěže žáků o pohár SDH Vavřinec, kterého se zúčastnilo 16 
družstev. Děti dnes tvoří 3 družstva (mladší a starší hoši a dívky). Starají se o ně čtyři 
vedoucí. Děti se zúčastnily 6 pohárových závodů, okrskové soutěže a okresní soutěže. 
Ve Vysočanech na soutěži u příležitosti 111. výročí místního sboru byli kluci nejlepší. 
Na branném závodu v Petrovicích obsadili starší žáci 7. příčku z 54 družstev.

Soutěživost  je  znakem mládí,  a  tím také  žije  náš  sbor.  Základem požárního 
sportu je účast v okrskové soutěži. Soutěže se zúčastnila družstva mužů a žen. Ženy se 
probojovaly do okresního kola, kde obsadily 5. místo.

Obě družstva bojovala v Blanenské VC v požárním útoku. Zúčastnila se všech 
12 kol. Muži jsou na 20. – 21. místě, ženy na 9. místě. Podařilo se nám získat místnost 
pro sportovní techniku, kterou postupně vybavujeme. Na začátku sezóny jsme pořídili 
sportovní agregát. 

Výbor SDH Vavřinec

Zakončení sezóny na rozhledně
Jednou  z dalších  akcí,  kterou  uspořádal  OV Veselice  v areálu  rozhledny  na 

kopci Podvrší, byl „Běh na rozhlednu Eurotelu“.   
V kategorii dívek do 15-ti roků se závodu zúčastnilo celkem 8 závodnic, hochů 

do 15-ti roků celkem 16, mužů nad 15 roků 33 a v kategorii žen nad 15 roků celkem 20 
závodnic. I  přes chladné počasí přišlo účastníky povzbudit celkem dost návštěvníků 
akce, jak z řad rodičů, tak přátel a známých.

Hlavním sponzorem akce byla firma Eurotel Praha, spol. s r.o. a dále Pivovar 
Černá Hora, kteří nejlepším v každé kategorii přispěli hodnotnými cenami. Pořadatelé 
jim tímto děkují a věří, že jim zůstanou nakloněni i v příštím roce. 

Touto  akcí  byla  sezóna  na  rozhledně  ukončena.  Dle  informací  z provozního 
deníku,  který  vedou  správci  rozhledny,  byla  letošní  sezóna,  co  se  týká  počtu 
návštěvníků, slabší. Oproti roku loňskému, kdy rozhlednu navštívilo cca 19 000 osob, 
pak návštěva letošní je o cca 2 500 menší. Svoji roli sehrály určitě přívalové deště 
v měsíci květnu, které se přičinily o snížení návštěvnosti v celém Moravském krasu. 
Druhým faktorem je abnormálně teplé počasí, které přeje spíše koupání. 

Jedna sezóna končí, na další se rozhledna bude připravovat. Její zahájení bude 
opět na Velikonoce, kdy se v areálu uskuteční Velikonoční jarmark. K této akci však 
více až v dalším vydání Informačního zpravodaje.

Závěrem  zbývá  jen uvést,  že jak se již stalo zvykem, bude rozhledna otevřena 
i na závěr roku. O přesném termínu a době otevření bude včas veřejnost informována. 

     OV Veselice
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Výsledky závodu „Běh na rozhlednu Eurotelu“.

Dívky 6 – 15 roků

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas

1 53 Kakáčová Kateřina Veselice 44,33

2 52 Dvořáčková Klára Veselice 81,18

3 51 Jalová Kateřina Blansko 85,97

Hoši 6 –15 roků

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas

1 4 Skoumal Tomáš Blansko 44,43

2 7 Kejík David Boskovice 46,02

3 9 Fabiánek Jan Veselice 46,57

Ženy nad 15 roků

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas

1 69 Hynštová Iveta Vyškov 79,63

2 63 Kuloviaková Dagmar Rudice 81,18

3 59 Dvořáčková Andrea Kladoruby 85,97

Muži nad 15 roků

Pořadí St. č. Příjmení Jméno Bydliště Čas

1 17 Jarůšek Marek Veselice 48,60

2 27 Raška Jiří Blansko 49,39

3 32 Smutný Radim Nemojany 50,62

Z     činnosti veselských hasičů  
Činnost  sboru  v letošním roce  lze  rozdělit  do  dvou  oblastí.  Jednou  je  účast 

družstva v soutěžích požárního sportu a tou druhou vlastní činnost sboru a zapojení 
členů do společenského života v obci. V měsíci dubnu těsně před Velikonocemi se naši 
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členové   podíleli  na organizačním zajištění  akce k zahájení  sezóny na rozhledně na 
kopci Podvrší. Květen zase bývá každoročně měsícem, kdy výbor okrsku Sloup pořádá 
pro požární družstva členských sborů soutěž v požárním sportu. Tato soutěž se skládá 
z požárního útoku a štafety. Letošní soutěž se uskutečnila ve Vavřinci v rámci oslav 
110. výročí založení místního sboru. Naše družstvo se umístilo celkově na 3. místě za 
druhými Němčicemi a vítězným družstvem ze Šošůvky. Ve štafetě 4 x 100 m bylo naše 
družstvo s dosaženým časem 66,40 s nejlepší. Týden po této soutěži se několik členů 
našeho sboru zúčastnilo ve Sloupě při odstraňování následků přívalového deště. Pomoc 
našich členů spočívala v odstraňování hrubých nečistot a odčerpávání vody v rodinném 
domě čp. 58. Hned následující první červnovou neděli sbor zorganizoval již 7. ročník 
soutěže v požárním útoku „O putovní pohár  SDH Veselice.“ Letos byl tento závod 
zařazen do nově vzniklého seriálu soutěží „Velká cena Blanenska 2003“ v požárním 
sportu,  která  navázala  na  „Blanenskou  ligu“  v požárním  útoku.  Ve  velmi  silné 
konkurenci,  která  se  na  začátek  sezóny  ve  Veselici  sešla,  obstálo  nakonec  nejlépe 
mužstvo z Plumlova před Sebranicemi a Bělčem-Křeptovem. V ženách se na stupeň 
nejvyšší probojovaly Sebranice před Sychotínem a Horním Poříčím. Výbor sboru touto 
cestou  děkuje  všem  sponzorům,  kteří  přispěli  buď  formou  poskytnutí  finanční 
hotovosti a nebo poskytnutím věcných cen pro nejlepší družstva.  Další akcí,  kterou 
letos  členové  sboru  zorganizovali,  byla  tradiční  Svatoantonínská  pouť,  která  se 
uskutečnila v polovině měsíce června. Naši členové se také v průběhu roku pravidelně 
zapojují  do  různých  brigád  v obci.  Letos  to  např.  byl  úklid  prostoru  po  zrušeném 
Horním rybníku, vysazení nových stromů podél cesty do Podvrší atd. V měsíci říjnu 
výbor  sboru  pro  své  členy  zorganizoval  zájezd  s návštěvou  hradu  Perštejna,  dále 
účastníci  zájezdu  uskutečnili  exkurzi  v  Pivovaru Černá  Hora  spojenou s  návštěvou 
zábavního centra Sladovna. O poslední říjnové sobotě se členové sboru podíleli  na 
organizačním zajištění akce „Běh na rozhlednu Eurotelu ve Veselici“. Z tohoto výčtu je 
zřejmé, že činnost sboru byla celkem pestrá.  

Rovněž tak i pro sportovní družstvo byl letošní rok celkem náročný. Zúčastnilo 
se všech dvanácti  soutěží VCB. Hned první závod proběhl na domácí půdě v Malé 
Veselici.  Chuť  předvést  se  před  místním publikem bohužel  ztroskotala  a  zklamané 
družstvo skončilo na 22. místě. První polovinu závodů nás poznamenalo dlouhodobé 
zranění jednoho člena. Přes všechny nesnáze se nám podařilo střídavě zlepšovat osobní 
limity a získávat cenné body do závěrečného hodnocení velmi kvalitně obsazené VCB. 
Celkově  nám patří  12.  místo  s  18  body.  Čelo  tabulky  obsadila  družstva  Černovic, 
Němčic a Bělče-Křeptova. Nejlepší pokus na VCB jsme udělali na závěrečném závodě 
v Sudicích s časem 22,13 s. Osobní rekord však padl mimo tento seriál ve Velkých 
Opatovicích a má hodnotu 21,19 s. 

A co do příštího roku? Plánujeme opět aktivní účast na soutěžích v požárním 
sportu a zapojení do společenského života v obci. 

David Jarůšek, místostarosta sboru
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Kronika obce 
K seznámení  občanů  s životem  našich  předků  uvádím  doslovný  přepis 

některých  zápisů  z kroniky  obce  Vavřinec,  jak  je  zaznamenal  tehdejší  zapisovatel 
Arnošt  Budík  (pravidelné  a  úplné  zápisy  jsou  od  roku  1934,  předtím  jen  5  stran 
shrnovacího úvodu).

Obec Vavřinec má v roce 1922 náves v podobě kruhu, do něhož vedou dvě cesty.  
Ve  středu  obce  je  škola,  vedle  rybníček,  dále  kaplička  a  u  cesty  pomník  padlým.  
Pojmenování má dle křestního jména Vavřinec, kteréž se zde zachovalo ovšem již jen 
jako přezdívka „u Vavřínů“ v č.p. 35. Farou náleží ves ke Sloupu, kamž i dítky chodily  
do školy. Teprve roku 1886 vystavěna dvoutřídní škola, na níž ustanoven nadučitelem 
Jos. Klimecký. Přiškolen sem Suchdol a Veselice.

Roku 1793 patřilo vsi 230 jiter vlastních pozemků; ku katastru patří  299 ha  
půdy v tratích: na Rovných, nad Žleby, Žlíbek, Humna, Zdubina, Zdálky, Vrbky, Čtvrtě,  
Příčné, Hájce.

Úroků platili o sv. Jiří 6 zlatých 53 krejcarů, o sv. Václavě 7 zlatých 36 krejcarů,  
38 slepic, 2 kopy vajec; robotovalo 5 sedláků s potahem 3 dni, 12 podsedků 3 dni týdně 
pěšky.

Důležité události
Požáry:

Roku 1887 na jaře vypukl požár, jemuž za oběť padla čísla: 1, 2, 4, 37, 6, 7, 8, 39.

Roku 1908 rozšířil se požár značnou měrou a pohltil čísla: 44, 11, 12, 64, 16, 42, 57,  
17 a 18 – chalupa a výměnek.

Silnice:

Roku 1911 stavba silnice Blansko – Sloup přes Vavřinec.

Povětrnost:

Roku 1929 řádila krutá zima. Teploměr ukazoval i –34°C. Mnoho stromů pomrzlo. 

Roku  1932  v prosinci  jinovatka  nadělala  mnoho  škody  v lesích,  mnoho  stromů 
polámala.

Roku 1928, 29, 30 řádila větrná smršť s bouřkou.

Roku 1934 byly povětrnostní poměry skoro abnormální. Jaro, které začalo již v druhé 
polovici února, bylo teplé a suché, léto rovněž teplé a na deště chudé. Pozdější deště  
úrodu zlepšily,  zvláště u brambor. Zato obilí  bylo krátké a na zrno chudé. Největší  
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nedostatek  byl  píce.  Podle  meteorologických  zpráv  nebylo  tak  suchého  roku  od  
napoleonských válek až rok 1811 jej předstihl, ten byl prý sušší a teplejší. Prosinec  
nebyl tak teplý 160 let. Hřiby se vyskytly v takovém množství, že se kg prodával až po 
30 hal.

Elektrifikace:
Roku 1927 zavedena v obci elektrika.

Zprávy místní: 
Péčí Omladiny uspořádána byla v dubnu 1934 stromková slavnost, při níž zasazeny 
lípy na návsi.

Vybrala Anna Pokorná, kronikářka obce

Informace o stanovených sazbách za kopírování
S platností od 1. listopadu 2003 se změnily sazby za službu kopírování listin, 

které poskytuje náš obecní úřad a nové ceny jsou následující:

- jednostranný list A4                        2,00 Kč
- oboustranný list A4                        2,50 Kč
- jednostranný list A3                 2,50 Kč
- oboustranný list A3 3,50 Kč

Jana Přikrylová, účetní obce

Informace k     dani z     nemovitostí  
Upozorňujeme  občany,  kteří  např.  z důvodu  prodeje,  odkoupení  nemovitostí 

nebo např. dědictví (pozemky nebo RD) v letošním roce neučinili dosud dílčí daňové 
přiznání na změnu výše daňové povinnosti, že tak musí učinit do konce ledna roku 
2004.  V případě  potřeby  se  obraťte  na  Finanční  úřad  Blansko,  oddělení  daně 
z nemovitostí ve výškové budově v Blansku, Smetanova čp. 3, tel. č. 516 487 332, 
pí. Marková. 

Obecní úřad

Informace k     vyřizování občanských průkazů  

Občanské  průkazy  vyřizuje  buď  matriční  úřad  (Sloup)  nebo  Městský  úřad 
v Blansku, ul. B. Němcové 1a na základě podané  žádosti.
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Při podání žádosti patnáctiletých je třeba doložit: 

 rodný list dítěte
 1 fotografii
 osvědčení o státním občanství ČR nebo platný cestovní doklad dítěte.

Při podání žádosti občanem starším 15-ti let, který si vyřizuje nový občanský 
průkaz z důvodu ukončení platnosti stávajícího OP, je třeba pouze doložit: 

 stávající občanský průkaz
 1 fotografii

       Při podání žádosti občanem starším 15-ti let, který si vyřizuje nový občanský 
průkazu z důvodu jakékoli jiné změny než je uvedeno výše, přiloží občan ještě doklad 
o této změně.

 
Informace k     vyřizování změny trvalého pobytu  

       Změna trvalého pobytu se  hlásí na obecním úřadu v místě nového pobytu. 
 Občan při hlášení změny místa trvalého pobytu předkládá:

 platný občanský průkaz
 doklad  o  vlastnictví  bytu  nebo  objektu  /rozumí  se  výpis  z katastru 

nemovitostí/ nebo
 doklad o oprávnění užívat byt /např. nájemní smlouva/ anebo
 ověřené písemné potvrzení oprávněné osoby o souhlasu s ohlášením změny 

místa trvalého pobytu.
Za ohlášení změny místa trvalého pobytu zaplatí občan správní poplatek ve výši 50 Kč.

              

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel
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Posyp a zimní údržba MK
Obecní úřad žádá občany, aby v zimním období udržovali schůdnost chodníků u 

svých RD. Posypový materiál je uložen na obvyklých stanovištích. Současně žádáme 
vlastníky osobních automobilů, aby parkovali mimo místní komunikace a usnadnili tím 
údržbu komunikací plužením. Za pochopení předem děkujeme.

                   Obecní úřad

Kalendář akcí:
Slavnostní rozsvícení Vánočního stromu ve Veselici ------------------------6.12.2003

prostranství u Pohostinství se začátkem v 17 hod.

TS Vavřinec------------------------------------------------------------------------20.12.2003
ve Spol. místnosti MŠ soutěž o přeborníka obce ve střelbě
ze vzduchovky; hodnotící schůze v cca 18 hod.; 
po schůzi posezení s promítáním videa  

SDH Vavřinec ---------------------------------------------------------------------27.12.2003
ve Spol. místnosti v budově MŠ se začátkem v 18 hod. 

Turnaj ve stolním tenise o přeborníka obce --------------------------------27.12.2003

v Kulturním  domě Veselice se začátkem v 10 hod. 

SDH Veselice ----------------------------------------------------------------------29.12.2003
v Pohostinství u Ďugošů se začátkem v 16 hod. 

SDH Suchdol  ---------------------------------------------------------------------30.12.2003
v místnosti OV Suchdol se začátkem v 18 hod. 

TJ Vavřinec  ------------------------------------------------------------------------10.1.2004
ve Spol. místnosti v budově MŠ se začátkem v 17 hod.   

TS Vavřinec oznamují,  že v případě dobrých sněhových podmínek bude v provozu 
lyžařský vlek v lokalitě „Zdálky“. Provoz vleku bude o sobotách a nedělích od 14 hod. 
a  přes vánoční svátky bude zajištěn provoz dle sněhových podmínek v odpoledních 
hodinách s tím, že čas bude upřesněn hlášením v místním rozhlase. 
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Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.

Svolávám  schůzi Zastupitelstva  obce  Vavřinec,  která se  uskuteční v pátek, 
dne 28.  listopadu 2003,  ve  společenské  místnosti  v budově MŠ Vavřinec.  Začátek 
schůze je v 18.00 hod. a rada obce předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení

2. Zpráva z jednání rady obce 

3. Zpráva o hospodaření obce za I. – III. čtvrtletí roku 2003

4. Zpráva o činnosti Finančního výboru 

5. Různé 

6. Usnesení 

7. Závěr

Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 19.11.2003
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